gisse. Quid autem sacerdos vult esse austerus, cum Dominus ipse se nobis tam benignum præbet?

Ieiunium

Quadragesima.

Libro 4. cap. 12. vers. 19. *Quia in parte, non in totum audeo excusare veteres, quum & superstitionis quadam semina jecerint, & occasionem præbuerint tyrannidi, quæ postea exorta est. Occurrunt quidem interdum sanæ & prudentes de jejunijs sententiæ: sed postea occurrunt subinde immodica jejunijs laudes, quæ ipsum inter præcipuas virtutes extollunt. vers. 20. Et tunc passim invaluerat superstitiosa quadragesima observatio: quia & vulgus eximium aliquod obsequium Deo se in eo præstare existimabant, & pastores eam commendabant, pro sancti Christi imitatione: quum planum sit Christum non ideo jejunasse, ut alius exemplum præscriberet: sed ut Evangelij prædicationem sic auspiciando non humanam doctrinam esse, sed de cælo profectam re ipsa comprobaret. Quid potest hac admonitione modestius, quid hac doctrina gravius excogitari? Non reprehendit autem in unum versum, quicquid patres de hac re scripserunt, dicit enim, *Occurrunt interdum sanæ & prudentes de jejunijs sententiæ, quod callidè omittit adversarius, ut imperito Lectori persuaderet, Calvinum contra totam vetustatem niti. Deinde reddit causam quare Christus quadraginta dies jejunaverit, & quòd nos eum in hac re imitari neque possimus, neque etiam debeamus. disertè enim dicit, Christum hoc fecisse, non ut**

jeiunium

eum hac in re imitemur, sed ut sua Doctrina hoc miraculo fidem faceret, quod item callidè omisit adversarius. Cùm tamen hoc ita se habeat, rectè infert Calvinus. Fuit igitur mera *κακοζηλίας* & superstitionis plena, quod titulo ac colore imitationis Christi, jejunium ornabant. Cedo quid hic Calvinus dixit quod sacris litteris adversatur? Deinde ostendit quàm fluxa & varia fuerit veterum de hac re opinio, & docet ex Socrate atque Cassiodoro, Romanos non nisi tres hebdomadas habuisse atq; illis continuū fuisse jejunū, excepto die Dominico & Sabbatho. Illyricos & Grecos sex, alios septem, sed jejunium per intervalla, nec minus in ciborum discrimine disfidere, alios enim non nisi pane & aqua vesci solitos, alios addidisse olera, alios a piscib. & volatilibus non abhorruisse, alios nullū habuisse in cibus discrimen. Igo addo ex Euseb. l. 5. hist. c. 26. quosdam jejunasse unum diem, quosdam duos vel plures, quosdam quadraginta horas diurnas & nocturnas. Ex Augustin *Quibus diebus non oporteat jejunare, & quibus dieb. oporteat, precepto Domini, non video definitū.* Et ex Tertull. de jejun. *Iejuniū esse ex arbitrio, non ex imperio.* Ut manifestū sit rem totam antiquitus fuisse liberam, quæ nunc tam rigidè exigitur.